MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo Fone: (17) 3332-5100

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

e-mail: secretaria@guaira.sp.gov.br

A R ,r1c.,,,„

,it1/4.4 	m

R R GR AMA

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL N" 3051, DE 02 DE MARÇO DE 2022.

"Abre no orçamento vigente crédito adicional
especial e da outras providências."

ANTÔNIO MANOEL DA SILVA JÚNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, FAZ SABER:
O POVO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA, POR SEUS REPRESENTANTES,
RESOLVEU E EU EM SEU NOME SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Artigo 1 0 Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$ 6.083.624,00 (seis milhões, oitenta e três mil, seiscentos e vinte e quatro
reais) distribuídos as seguintes dotações:

04 01 02 DEPARTAMENTO DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E
ESGOTO
17.512.0020.1002.0000 Aquisição de Equipamentos e Modernização Administrativa

141.812,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
100 087 OPERAÇÃO DE CRÉDITO FINISA

04 01 03 DEPARTAMENTO DE OBRAS
17.512.0020.1002.0000 Aquisição de Equipamentos e Modernização Administrativa

2.400.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
100 087 OPERAÇÃO DE CRÉDITO FINISA
17.512.0020.1015.00000bras em Saneamento
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
100 087 OPERAÇÃO DE CRÉDITO FINISA

500.000,00

01 05 06 GESTÃO DE INFRAESTURA, OBRAS E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS
04.452.0011.1002.0000Aquisição de Equipamentos e Modernização Administrativa

2.541.812,00
4.4.91.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - INTRA OFSS
07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
100 087 OPERAÇÃO DE CRÉDITO FINISA
15.451.0011.1016.00000bras de Infraestrutura Urbana 500.000,00
4.4.91.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES - INTRA OFSS
07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO

mailto:secretaria@guaira.sp.gov.br

MUNICIPIO DE GUAIRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000
Guaira - Estado de Sào Paulo Fone: (17) 3332-5100

Paco Municipal "Messias Cândido Faleiros"

e-mail: secretaria@guaira.sp.gov.br

Q
8r 	"9S

r R1 G f AV A

CIDADES
SUSTENTAVEIS

100 087 0PERAcik0 DE CRÉDITO FINISA

Parágrafo imico - 0 credit() aberto na forma do artigo anterior será coberto corn
recursos provenientes de Operaçdo de Crédito no valor de R$ 6.083.624,00 (seis milhaes,
oitenta e tres mil, seiscentos e vinte e quatro reais).

Artigo 2' Ocorrendo insuficiencia de saldo nas dotaçOes constantes do crédito
adicional especial de que trata o art. 1°, flea o Poder Executivo autorizado a promover sua
suplementação ate o limite estipulado no art. 6° da Lei n° 3.045, de 23 de novembro de
2.021, que "Estima a receita e fixa a despesa do Municipio de Guaira para o exercicio
financeiro de 2022, e cid outras providencias".

Artigo 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Guaira-SP, 02 de março de 2022.

•••n
k

Antonio Manoel da ilva Junior
Prefeito

mailto:secretaria@guaira.sp.gov.br